

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO
3º BIMESTRE DE 2008

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		3º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Fontes	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	560.695.368,00	560.695.368,00	84.703.020,78	104.327.980,37	282.341.020,78	323.730.676,02	236.964.691,98
Tributárias	134.061.000,00	134.061.000,00	20.164.750,23	20.537.887,23	74.094.750,23	76.632.388,65	57.428.611,35
Impostos	128.100.000,00	128.100.000,00	19.171.254,20	19.276.191,51	70.671.254,20	73.314.029,02	54.785.970,98
IPTU	61.000.000,00	61.000.000,00	8.133.252,00	6.069.875,63	36.133.252,00	35.481.844,87	25.518.155,13
ISSQN	43.000.000,00	43.000.000,00	7.166.638,00	8.946.848,72	23.166.638,00	25.522.672,34	17.477.327,66
ITBI	10.000.000,00	10.000.000,00	1.666.660,00	2.056.616,77	5.166.660,00	5.923.024,83	4.076.975,17
IRRF	14.100.000,00	14.100.000,00	2.204.704,20	2.202.850,39	6.204.704,20	6.386.486,98	7.713.513,02
Taxas	5.861.000,00	5.861.000,00	976.829,43	901.308,13	3.376.829,43	2.860.998,01	3.000.001,99
Contribuição de Melhoria	100.000,00	100.000,00	16.666,60	360.387,59	46.666,60	457.361,62	-357.361,62
Contribuições	22.272.000,00	22.272.000,00	3.711.985,15	8.227.771,11	15.411.985,15	22.971.955,65	-699.955,65
Patrimoniais	14.687.185,00	14.687.185,00	2.447.854,38	2.845.502,74	7.947.854,38	8.171.460,87	6.515.724,13
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	61.849.611,00	61.849.611,00	10.308.227,27	9.573.357,41	29.616.227,27	27.299.097,96	34.550.513,04
Transferências Correntes	289.085.440,00	289.085.440,00	45.289.859,54	47.500.759,41	143.489.859,54	169.309.505,72	119.775.934,28
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(29.811.881,00)	(29.811.881,00)	(4.968.626,96)	(4.932.261,31)	(14.968.626,96)	(18.219.685,78)	11.592.195,22
Outras Receitas Correntes	68.552.013,00	68.552.013,00	7.748.971,17	20.574.963,78	26.748.971,17	37.565.952,95	30.986.060,05
Receitas de Capital (B)	66.023.427,00	66.023.427,00	11.003.860,48	5.578.236,16	15.003.860,48	9.339.018,69	56.684.408,31
Operações de Crédito	3.872.000,00	3.872.000,00	645.330,75	4.192.333,03	1.645.330,75	4.869.469,72	-997.469,72
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	3.872.000,00	3.872.000,00	645.330,75	4.192.333,03	1.645.330,75	4.869.469,72	-997.469,72
Alienação de Bens	16.245.873,00	16.245.873,00	2.707.634,67	559.512,71	3.707.634,67	1.625.422,85	14.620.450,15
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	45.905.554,00	45.905.554,00	7.650.895,06	826.390,42	9.650.895,06	2.844.126,12	43.061.427,88
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	626.718.795,00	626.718.795,00	95.706.881,26	109.906.216,53	297.344.881,26	333.069.694,71	293.649.100,29
DESPESAS	Dotação Anual		3º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	521.035.989,00	520.442.662,58	74.306.077,14	66.169.154,92	295.540.193,17	221.635.610,39	224.902.469,41
Pessoal/Encargos Sociais	202.925.220,00	193.063.428,29	32.191.554,51	30.524.779,19	99.614.918,65	93.003.781,24	93.448.509,64
Juros/Encargos da Dívida Interna	4.180.000,00	4.180.000,00	700.820,51	700.820,51	1.939.117,56	1.939.117,56	2.240.882,44
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	313.930.769,00	316.782.969,00	41.413.702,12	43.943.270,31	193.986.156,96	126.692.711,59	129.213.077,33
Despesas de Capital (D)	101.502.646,00	135.196.305,42	17.149.110,46	6.945.946,43	50.142.139,19	15.943.928,72	85.054.166,23
Investimentos	93.539.679,00	127.239.338,42	15.172.775,73	4.969.611,70	44.428.991,99	10.230.781,52	82.810.346,43
Inversões Financeiras	79.200,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.200,00
Amortização da Dívida	7.883.767,00	7.883.767,00	1.976.334,73	1.976.334,73	5.713.147,20	5.713.147,20	2.170.619,80
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	7.883.767,00	7.883.767,00	1.976.334,73	1.976.334,73	5.713.147,20	5.713.147,20	2.170.619,80
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	3.095.000,00	3.095.000,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	622.538.635,00	622.656.446,71	91.455.187,60	80.965.625,12	345.682.332,36	237.579.539,11	309.956.635,64
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	4.180.160,00	-28.920.173,00	18.451.028,93	23.188.046,59	-12.612.637,65	95.490.155,60	

Prefeito Edinho Araújo

J.M.Ravazzi CRC 131653

Luís Roberto Thiesi - Controle Interno.